
COMUNE DI OLLOLAI – 08020
PROVINCIA DI NUORO

TEL.0784/51051 – FAX 0784/5149
Prot.n. 2359 del 17/08/2017                           Pubblicata all’Albo Pretorio al n.120 in data 17/08/2017  

ORDINANZA N. 24 DEL 17/08/2017 

OGGETTO:  REGOLAZIONE  DELLA  CIRCOLAZIONE  IN  VIA  SAN  BASILIO  IN
OCCASIONE DELLE MANIFESTAZIONI EQUESTRI “VARDIA” E “PARIGLIAS”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che è stato autorizzato ai  Signori FRAU PIETRO DOMERNICO (comitato Pariglie
Ollolai)  e  LADU  MICHELE  COSIMO  (comitato  leva  1999),  l'utilizzo  di  Via  San  Basilio  per
l'allestimento  della  pista  per  le  corse  equestri  denominate  “VARDIA” e  “PARIGIAS” da  tenersi
rispettivamente il giorno 24 Agosto 2017 alle ore 12.00 e il giorno 25 Agosto 2017 alle ore 17.00;
CONSIDERATO pertanto  che,  previo  rilascio  dell'autorizzazione  prevista  dall'articolo  68  del
T.U.L.P.S., lungo la Via San Basilio in data 24 AGOSTO 2017 dalle ore 12.00 circa alle ore 14.00
circa  si  terrà  la  manifestazione  equestre  temporanea  denominata  “VARDIA”  e  che  in  data  25
AGOSTO  2017  dalle  ore  17.00  circa  alle  ore  21.00  circa  si  terrà  la  manifestazione  equestre
temporanea con esibizioni a cavallo denominata “PARIGLIAS”;
ATTESO che  al  fine  di  consentire  l’allestimento  della  pista  temporanea  destinata  alle  suddette
manifestazioni  è  necessario  occupare  temporaneamente  la  sede  stradale  a  far  data  dal  giorno 22
Agosto 2017 dalle ore 08:00 fino al giorno 27 Agosto 2017 alle ore 20.00;
TENUTO CONTO CHE,  è  opportuno procedere  a regolamentare  la  sosta  e  la  circolazione  dei
veicoli, lungo il tratto di strada oggetto dell’occupazione e nelle vie limitrofe, ove necessario;
RITENUTO di non dovere procedere alla comunicazione di avvio del procedimento ai sensi dell’art.
7 L. 241/90 state la generalità dei destinatari cui il presente provvedimento è destinato;
VISTI gli articoli 32 e 107 del D.lgs. 267/00 e l’articolo 3, comma 2, della L.R.12/05 e s.m.i.;
VISTO il D. Lgs. 267/2000;
VISTI il D. Lgs. 285/92 e s.m.i.;
VISTO il D.P.R. 495/92;
VISTO lo Statuto del Comune di Ollolai;

ORDINA

1) DALLE ORE 08:00 DEL GIORNO 22 AGOSTO 2017 ALLE ORE 20:00 DEL GIORNO 27
AGOSTO 2017, FATTO SALVO QUANTO PREVISTO AI PUNTI 2 E 3:
Lungo il tratto della VIA SAN BASILIO compreso tra la PIAZZA MANLIO SCOPIGNO e il
civico 96:

 è vietata la sosta dei veicoli;
 è istituito il senso unico alternato

2) IL  GIORNO 24 AGOSTO 2017 (VARDIA) DALLE 12.00 ALLE 14.00 e  comunque  fino  al
termine della manifestazione:
E’ sospesa la circolazione dei veicoli lungo il tratto della VIA SAN BASILIO compreso tra la
PIAZZA MANLIO SCOPIGNO e il civico 96.
3) IL GIORNO 25 AGOSTO 2017 (PARIGLIE) DALLE 17.00 ALLE 21.00 e comunque fino al
termine della manifestazione:



E’ sospesa la circolazione dei veicoli lungo il tratto della VIA SAN BASILIO compreso tra la
PIAZZA MANLIO SCOPIGNO e il civico 96.
Dette prescrizioni saranno rese note a mezzo appositi segnali (transenne e cartelli collocati a cura del
personale addetto all’organizzazione della manifestazione).

DISPONE
Che la  presente ordinanza sia  portata  a  conoscenza del  pubblico  mediante  pubblicazione  all'Albo
Pretorio del Comune di Ollolai ai sensi di legge.

AVVERTE CHE 
 Per le trasgressioni alla presente ordinanza trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo 

C.D.S.;
 Avverso il presente provvedimento,  può essere presentato ricorso  entro 60 giorni dalla data di

pubblicazione del presente provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale nei termini e
nei  modi  previsti  dall’art.  2  e  seguenti  della  legge  6  dicembre  1971,  n°  1034  e  s.m.i.,  o  in
alternativa, entro 120 giorni, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica;

 Avverso il presente provvedimento è inoltre ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero del
Lavori Pubblici secondo le modalità di cui all'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo 285/1992
e dell’articolo 74 del DPR 495/92;

 A norma dell’articolo 8 della L. 241/90 e s.m.i., si rende noto che il responsabile del procedimento
ai fini della presente ordinanza è il Responsabile Unico del Comune di Ollolai.

DISPONE INOLTRE 

Che  la  presente  ordinanza  sia  notificata  al  Dirigente  del  Commissariato  di  P.S.  di  Gavoi,  al
Comandante  della  Stazione  C.C.  di  Ollolai,  alla  P.L.,  al  Responsabile  dell’U.T.C.  di  Ollolai,
all’A.R.S.T. e trasmessa ai Signori:

 Frau Pietro Domenico in  qualità  di  presidente  del Comitato  Pariglie  Ollolai,  organizzatore
della manifestazione Pariglias 2017,

 Ladu  Michele  Cosimo  in  qualità  di  socio  Comitato  Leva  1999,  organizzatore  della
manifestazione “Vardia”

Le forze di Polizia sono incaricate di vigilare per l’esatta osservanza della presente ordinanza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Davide Soro


	PROVINCIA DI NUORO
	ORDINANZA N. 24 DEL 17/08/2017


